中震直党函〔2017〕23号
关于开展2017年“家风建设在行动・家庭助廉
-图说家史”征集活动的通知
京直各单位党委、局机关各党支部:

为贯彻十八届六中全会精神和习近平总书记关于家庭文明建设特别是党员干部家风建设的重要讲话精神,落实《中国共产党廉洁自律准则》有关要求,结合全国妇联部署开展的寻找“最美家庭”活动,在2015、2016年开展家庭助廉活动的基础上,直属机关党委决定,继续开展“家风建设在行动·家庭助廉”活动。现将有关事项通知如下:

一、指导思想

把家庭作为推动干部职工践行社会主义核心价值观、加强作风建设的重要阵地,以继续引导干部职工培育良好家风为主要内容,以总结、宣传、推广历年活动成果为主要手段,结合地震系统实际,通过图片征集、巡回展览等多种方式, 帮助干部职工及其家人自觉实践和传承崇德向善、崇廉拒腐好家风,以家风建设促进党风政风转变,为迎接党的十九大胜利召开营造良好氛围。

二、活动主题

树清廉家风 创最美家庭。
三、参与范围

中国地震局各直属单位、局机关各部门干部职工。
四、时间安排

集中开展时间为2017年4月至9月。
五、主要内容

积极配合党的十八大以来成就宣传和建军90周年、香港回归20周年等重要纪念活动,从家庭建设的独特视角出发,挖掘蕴藏在干部职工中的家庭故事,以生动活泼的图片展现历史变迁,展示家庭、家族成员的生活变化、成长进步,从一个侧面反映国家政治、经济、社会、军事发展的辉煌成就,体现广大干部职工爱国爱家的家国情怀。

图片作品主要围绕三个主题:一是党的十八大以来家庭生活的变化、家庭成员的成长进步;二是与建军90周年有关的反映家族成员参与军队建设、参加军事斗争的内容;三是反映家庭生活与香港回归20周年相关的内容。图片作品的具体要求如下:

1.每个单位、部门可提交2组参选作品,每名干部职工最多可提交1组作品。

2.每组作品可包含3—5张图片,同时填报参选作品登记表, 并对作品进行300字以内的说明,包括时间、地点、人物、表现的内容等要素(见附件)。参选照片格式为JPG 格式的电子图片,长边不低于3000像素,每张图片不小于2M,彩色、黑白不限。作品须有标题,命名格式为标题+序号(如:最美家庭01、最美家庭02)。

3.所提交的作品须为作者本人或家庭独立完成的原创作品。不得采用合成等手法改变作品原貌,但可使用软件在不改变作品原貌的情况下做必要的后期处理(包括剪裁、转换为JPG 格式, 以及转格式之中的色彩微调)。

作品由各部门妇女组织统一报送。作品登记表须同时提交纸质和电子版各一份;图片提交电子文件。请于5月20日前将作品邮寄或送达至直属机关妇工委。

作品征集完成后,直属机关妇工委将组织初评,积极推荐优秀作品。中央国家机关妇工委将在“支部工作”APP上进行展示并组织投票评选,在此基础上,召开常委会研究决定评选结果。本次活动将评出100组优秀作品和20个优秀组织奖,并给予优秀作品适当奖励。评选结束后,所有征集到的作品都将在紫光阁网相关专题中进行集中展示。

除上述活动外,各单位还要充分借助“5・15 ”国际家庭日的时间节点,结合单位特点和部门实际,创造性地开展丰富多彩的特色家风建设、家庭助廉活动,使家庭建设成为机关文化建设的重要组成部分,营造风清气正的机关氛围,迎接十九大的胜利召开。

联 系 人:孙为民

联系电话:88015382（办）

电子邮箱:dwbgs@cea.gov.cn
邮寄地址:北京市海淀区复兴路63号

邮政编码:100036

附件:“图说家史”征集活动参选作品登记表

                      中国地震局直属机关党委

                              2017年4月24日
(抄送：各省、自治区、直辖市地震局)
附件：

“图说家史”征集活动参选作品登记表

	作者姓名

	作品幅数

	作品名称

	作 品 说 明

	推荐单位
	（单位妇女组织盖章）

PAGE
— 5 —